
A  ZM_02_SPR2 

MĚSTO TRUTNOV – MĚSTSKÝ ÚŘAD 
NÁVRH NA USNESENÍ   

Datum projednání v PV 23.04.2018 

Odbor správní 

Zpracoval Mgr. Denisa Pavlová 

Datum projednání v RM 02.05.2018   

Datum projednání v ZM 09.05.2018 Předkládá Mgr. Ivan Adamec 

Název materiálu 
Založení Nadačního fondu při Oblastní nemocnici Trutnov, a. s., pro pod-

poru zdravotní péče v nemocnici v Trutnově - záměr 

Vyjádření komise  

Předchozí usnesení  

Návrh na usnesení PV 

Porada vedení 
d o p o r u č u j e  
01.01 
radě města přijmout níže uvedená usnesení. 

Návrh na usnesení RM 

Rada města Trutnova  
d o p o r u č u j e  
01.01 
zastupitelstvu města schválit záměr založení Nadačního fondu při Oblastní 
nemocnici Trutnov, a. s., pro podporu zdravotní péče v nemocnici v Trutnově dle 

předloženého návrhu. 

Návrh na usnesení ZM 

Zastupitelstvo města Trutnova 

schvaluje 

01.01 

záměr založení Nadačního fondu při Oblastní nemocnici Trutnov, a. s., pro 

podporu zdravotní péče v nemocnici v Trutnově dle předloženého návrhu. 

Důvodová zpráva: 
Založení Nadačního fondu při Oblastní nemocnici Trutnov, a. s., je navrhováno za účelem peněžní a věcné pod-
pory zdravotnického zařízení, které poskytuje zdravotní péči, to je v nemocnici v Trutnově, ale také na podporu 
stipendijních programů a stabilizačních příspěvků pro absolventy Vyšší odborné zdravotnické školy a Střední 
odborné zdravotnické školy v Trutnově. Založení nadačního fondu bylo doporučeno panem Ing. Alešem Cabica-
rem, členem Rady Královéhradeckého kraje a předsedou Správní rady Zdravotnického nadačního fondu Králo-
véhradeckého kraje. Nadační fond je zřízen také za účelem čerpání dotací ke zkvalitnění zdravotní péče 
v nemocnici v Trutnově.  

V případě schválení záměru bude následně osloven nový ředitel Oblastní nemocnice Trutnov, a. s., i ředitel 
Vyšší odborné zdravotnické školy a Střední odborné zdravotnické školy v Trutnově, zejména za účelem 
upřesnění podporované činnosti. 
Samozřejmě připomínky mohou předložit i jednotliví členové Zastupitelstva města Trutnova. 
Pravděpodobně na červnovém zasedání Zastupitelstva města Trutnova bude podán návrh na zřízení na-
dačního fondu a schválení jeho zakládací listiny včetně prvních členů orgánů nadačního fondu. 
 

Přílohy: 
Návrh zakládací listiny Nadačního fondu při Oblastní nemocnici Trutnov, a. s. 

 Návrh statutu Nadačního fondu při Oblastní nemocnici Trutnov, a. s. 
Dopis Ing. Aleše Cabicara 

Výdaje budou kryty rozpočtem – ORJ 14 (viz rozpočtová změna č. 1). 

Kontrola materiálu právníkem viz parafa 

Datum: 03.05.2018 Podpis vedoucího odboru  Mgr. Leoš Křemenský v.r. 

 


